$formatacaoModeloPadrao
$cabecalho
$dadosProcessoSemValorSemData
Ao(À) Sr.(a) Diretor(a)
NOME DA INSTITUIÇÃO
[ Endereço físico ***OU*** Ofício enviado por meio eletrônico (xxxxx@xxxx.xxx) ]

$cumprimentoCartorio.getTipoCumprimentoCartorio().getDescricao()
$cumprimentoNumero

Prezado(a) Senhor(a),

Atendendo ao contido nos autos supracitados, reitero o Ofício nº XXXX, tendo em vista que até a presente data não se obteve resposta. Tudo em conformidade com as cópias que instruem o presente ofício.

Atenciosamente,

$assinaturaUsuarioLogadoPorOrdemJuiz2
(Assinatura autorizada pelo Decreto Judiciário nº 753/2011)
[bookmark: _GoBack]OBSERVAÇÃO: Solicita-se a gentileza de que eventual resposta seja enviada por meio eletrônico para o endereço informado no cabeçalho deste ofício, ou pelo sistema mensageiro/malote digital, caso tenha acesso, com a comprovação do cumprimento da determinação judicial e indicação do número do processo ou número do cumprimento.